2017 年 3 月份因广州知鸿国际旅行社股份有限公司子公司广州

越际知鸿教育科技有限公司控股的子公司广州卡灵顿体育发展有限

公司因其他股东增资，致使广州越际知鸿教育科技有限公司持有广州

卡灵顿体育发展有限公司的股权比例由 68.23%稀释成 38.78%，因此

从 2017 年 4 月开始广州越际知鸿教育科技有限公司散失对广州卡灵

顿体育发展有限公司的控制权，同时长期股权投资核算由成本法变更

为权益法，在 2017 年度不应交其纳入合并，因此对 2017 年度合并财

务报表进行追溯调整。

公告编号：2019-028

是否创新层公司：□是 √否

二、表决和审议情况

公司于 2019 年 6 月 27 日召开第一届董事会第十六次会议，

审议通过《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》。

董事会表决结果：同意票数为 5 票，反对票数为 0 票，弃权票数为

0 票。

公司于 2019 年 6 月 27 日召开第一届监事会第六次会议，审

议通过《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》。

监事会表决结果：同意票数为 3票，反对票数为 0 票，弃权票数为

0 票。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

董事会认为：本次前期会计差错更正及追溯调整事项，符合《企

业会计准则第 28 号--会计政策、会计估计变更和差错更正》的要求，

能够客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，使公司的会计核

算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，没有损害公司和股东

的合法权益。同意本次前期会计差错更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

会计师事务所认为：本次前期会计差错更正及追溯调整事项，符

合《企业会计准则第 28 号--会计政策、会计估计变更和差错更正》

公告编号：2019-028

的要求。同意本次前期会计差错更正。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为：本次前期会计差错更正及追溯调整事项，符合《企

业会计准则第 28 号--会计政策、会计估计变更和差错更正》的要求，

审议和表决程序符合法律、法规等相关制度的规定，不存在损害公司

及全体股东利益的情况。同意本次前期会计差错更正。

六、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

公司对本次会计差错采用了追溯重述法进行更正，相应对 2017

年财务报表进行了追溯调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2017）年 12 月 31 日和（2017）年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 12,570,847.47 -2,060,627.3 10,510,220.27 -16.39%

-负债合计 4,572,474.34 -49,214.14 4,523,260.20 -1.08%

未分配利润 -6,699,120.51 347,319.79 -6,351,800.72 5.18%

归属于母公司所有者权益合计 40,617,248.66 1,533,564.38 42,150,813.04 3.78%

少数股东权益 1,825,871.42 -1,772,488.77 53,382.65 -97.07%

所有者权益合计 42,443,120.08 -238,924.39 42,204,195.69 -0.56%

营业收入 45,474,666.72 -369,415.23 45,844,081.95 -0.81%

净利润 -7,262,935.82 693,332.81 -6,569,603.01 9.55%

公告编号：2019-028

其中：归属于母公司所有者的净利润 -6,431,148.96 347,319.79 -6,083,829.17 5.40%

少数股东损益 -831,786.86 346,013.02 -485,773.84 41.60%

七、备查文件目录

广州知鸿国际旅行社股份有限公司第一次董事会第十六次会议决议

广州知鸿国际旅行社股份有限公司第一次监事会第六次会议决议

广州知鸿国际旅行社股份有限公司

董事会

2019 年 6月 28 日